Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Карабухинская основная общеобразовательная школа»

Путятинского муниципального округа Рязанской области

*МОУ «Карабухинская ООШ»*

391492, Рязанская область, Путятинский  район, с. Карабухино, ул. Луговая, д. 8.

Телефон: 2-64-48. Адрес электронной почты:Urokiirinaa@yandex.ru

Адрес сайта школы https://sh-karabuxinskaya-r62.gosweb.gosuslugi.ru/

ПРИКАЗ

29.08.2024г.                                         № 36-д

Об организации питания

 учащихся школы

На основании постановления Администрации Путятинского муниципального округа

Рязанской области от 27.03.2024 г. №131 «Об утверждении Положения «О порядке

организации питания учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях

Путятинского муниципального округа», с изменениями от 27.08.2024г. №342, и

руководствуясь этими Положениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить одноразовым горячим бесплатным питанием учащихся школы и

воспитанников дошкольной группы кратковременного пребывания со 01.09.2024

года   по  31.05.2025 года.

2. Назначить ответственной за организацию питания учителя Журину Татьяну

Владимировну.
3. Возложить на повара школьной столовой Сорокину Надежду Викторовну

ответственность:

 правильность кулинарной обработки, выхода блюд и вкусовых качеств

пищи;

 контроль правильного хранения и соблюдения срока реализации продуктов;

 ежедневный забор суточной пробы готовой продукции и правильное еѐ

хранение;

 ежемесячный подсчет ингредиентов по накопительной бухгалтерской

ведомости;

 ведение контроля санитарного состоянием пищеблока, его оборудования,

инвентаря, посуды, их хранения, маркировки и правильного использования

по назначению, их обработки.

4. Утвердить:

 Меню приготавливаемых блюд для питания обучающихся 1-4 классов МОУ

«Карабухинская ООШ».

 Меню приготавливаемых блюд для питания обучающихся 5-9 классов МОУ

«Карабухинская ООШ».

 Меню приготавливаемых блюд для питания воспитанников группы

продленного дня МОУ «Карабухинская ООШ»

 Меню приготавливаемых блюд для питания воспитанников разновозрастной

дошкольной группы кратковременного пребывания.

5. Во  исполнение  санитарно - гигиенических требований к организации питания

детей в школе запретить вынос мучных и кулинарных  изделий  за пределы

столовой и употребление  их в классе.

mailto:Urokiirinaa@yandex.ru
https://sh-karabuxinskaya-r62.gosweb.gosuslugi.ru/

6. Классным руководителям   провести беседы о гигиенических навыках во время еды

(соблюдение чистоты, умение пользоваться салфеткой,  правильно обращаться с

посудой, приборами, не выходить из-за стола, не окончив еду).

7. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных на

питание учащихся, а также за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы___________ Трунникова И.В.

		2024-10-24T17:24:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРАБУХИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ПУТЯТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ